Babası Şeyh Haydar’ın
ölümünden sonra, Akkoyunlu İbe Sultan, Erdebil’de Rumlu
(Anadolulu) mahallesinde Dulkadırlu Aba yahut Ebe adlı bir
kadının yanında, İsmail’in saklandığını duyarak, ele
geçirilmesi için sıkı bir aramaya girişmişti. Henüz küçük
yaşta olan İsmail, Erdebil’den müritleri tarafından alınarak
Gîlân’a kaçırılmış (899/1493) ve Gilân’da altı yıldan fazla
kalmış, burada zamanının pek çoğunu Lahicân şehrinde
geçirmişti. Gilân hükümdarı Kârkeya Mirza Ali, Akkoyunlu
Rüstem Sultanın Şah İsmail’i almak için yaptığı teşebbüsleri
boşa çıkarıp, onu yanında büyütmüştü .
Akkoyunlular arasında başlayan saltanat mücadeleleri kanlı bir
şekilde devam ederken, Osmanlı Sarayı’nda yetişmiş olan Uzun
Hasan oğlu Uğurlu Mehmed oğlu Göde Ahmed Bey, Akkoyunlu
beylerinin ısrarı üzerine İstanbul’dan Azerbaycan’a gelip,
Rüstem Sultanı mağlup ederek (902/1497) Akkoyunlu tahtına
geçmişti. II. Bayezid’in yeğeni ve damadı olan Göde Ahmed bey,
çok geçmeden İbe Sultan tarafından İsfahan yöresinde
öldürülmüştü (Aralık 1497). İbe Sultan 1498’de Yusufbeyoğlu
Elvend Mirzayı Tebriz’de Akkoyunlu tahtına çıkarmıştı . 1498
Yılında, Yusuf Beyin diğer oğlu Muhammedî, Elvend Beyi mağlup
etti (904/1499) ve İbe Sultan da öldürüldü. Bundan sonra
Muhammedî İsfahan’da giriştiği hanedanlık mücadelesinde Yakub
oğlu Murad Bey tarafından öldürülmüş (906/1500) ve bu uğraşlar
devam ederken Şah İsmail, Gîlân’dan ayrılmıştı (905/1499) .
Safeviye Tarikatının Şeyhi olan İsmail, yanında pek az müridi
ile Erdebil’de kalmayı kendisi için tehlikeli görerek,
müritlerinin en çok bulunduğu Anadolu’ya yönelmişti. İsmail,

Taliş’ten Erzincan’a kadar taciz edilmeden rahatça gelebildi.
O’nun Anadolu’ya gelişi bu ülkedeki müritleri arasında büyük
bir sevinç meydana getirdi.

Şah İsmail’in Erzincan’a gelişi şöyle ifade edilmiştir:
Her ne yerde var ise bir bed nihâd
Müfsid ü mülhid mübâhî-itikâd
Vardı ol bed-kişe itti ittibâ
Oldı Erzincân’da hayli ictimâ”
Bundan böyle Kızılbaş-Türkmenler olarak zikredilen bu Safevî
müritleri, Erzincan’dan şeyhleri İsmail (906/1501) ile
birlikte hareket edeceklerdir. Burada baş ile gövde
birleşmişti. Şah İsmail, yedi binden fazla silahlı askeri ile
önce babası Şeyh Haydarın intikamı için Şirvanşahlar ülkesine
saldırmıştı. O böylece hem baba ve dedesinin öcünü alacak, hem
de bol ganimetle müritlerini memnun edebilecekti.

Bayezid, buna karşı kesin bir harekete geçememiştir. Sulh ve
sükûnet istiyordu. Hatta Şah İsmailin gönlünü almak için
ziyaretten geri döneceğine söz verenlere ziyaret yasağının
uygulanmayacağını belirtmiştir .
Şah İsmail’in Dulkadıroğulları Üzerine Yaptığı Orta Anadolu
Seferi: (913/1507)
Şah İsmail, Azerbaycandaki Tebriz şehrinde, Safevî Devleti
tahtına geçtikten sonra durumunu kuvvetlendirmek için üst üste
Gilâna Şirvana Horasana seferler yapmıştı. 1507 Yılında ise,
büyük bir ordu ile Orta Anadoluda önemli bir hakimiyeti olan
Dulkadıroğulları Devleti üzerine bir sefer düzenlemiştir.

Kayıtmaz ve
taraftarları direnişe devam ederken, Diyarbakır şeriflerinden
biri Ustacalular ile birleşerek onların şehre girmelerini
sağladı. Böylece galip gelen Ustacalu Muhammed, Kayıtmaz ile
direnişe devam eden Dulkadırluları yakalatarak derhal

katlettirdi .
Alauddevle Bey, 915/1510 yılı ilkbaharında Şah İsmail Bağdatta
iken, oğulları Şahruh ve Ahmed komutasında on dört bin kişilik
bir kuvvet göndererek Diyarbakıra yeni bir sefer girişiminde
bulundu. Yine Mardin yakınlarında ordugah kuran Ustacalu
Muhammed, süratle gelerek Dulkadırlu kuvvetlerinin karşısına
çıktı.